
NOVABIO®
NOVABIO® je unikátní biologická kapalina
z obnovitelných zdrojů. Jedná se o ředidlo, odmašťovač
a odstraňovač barev, lepidel a extrémních nečistot
za studena. Je bez jakýchkoliv vlivů na zdraví člověka
a životní prostředí. Velmi dobře nahrazuje aceton
a toluen.

 

POUŽITIE
NOVABIO® lze použít na všechny druhy materiálů (kovy, sklo, dřevo, stavební materiál, plasty…). Jako čisticí kapalina
dokonale odstraňuje nečistoty, mastnoty, oleje a vazelíny, celou řadu barev a laků, nevytvrzených lepidel tmelů
a pryskyřic. Velmi dobře nahrazuje aceton a toluen při čištění v provozech, kde se pracuje s pryskyřicemi a barvami. Je
vhodný i pro odmašťování stavebních povrchů, betonů apod. před dalšími aplikacemi. Rychlost odstranění nečistot je
závislá na stupni polymerizace/vytvrzení. Díky velmi pomalému odparu účinkuje i tam, kde je celá řada ředidel neúčinná
díky silné vrstvě barvy, pryskyřice či tmelu. Tato vlastnost také výrazně zvyšuje efektivnost použití a snižuje spotřebu
oproti klasickým uhlovodíkovým ředidlům s rychlým odparem. Lze jej zahřát až na 60 °C, čímž se výrazně zvyšuje
účinnost. Po aplikaci je možné provést oplach s odstraněním zbytků nečistot.

VÝHODY
100% biologicky odbouratelný (OECD 301B) nehořlavý, netoxický, bez výrazného zápachu

respektuje bezpečnost práce a životní prostředí silné rozpouštědlo – KB Index 300!

ekonomický zvyšuje bezpečnost práce a snižuje pracovní rizika

NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
NOVABIO® se nanáší stříkáním, natíráním nebo ponořením. Nánosy barev či silnější vrstvy nečistot čistíme nanesením
přípravku, který necháme chvíli působit a následně čistíme za současného mechanického působení pomocí štětce,
kartáče nebo utěrky. NOVABIO® má velmi pomalý odpar, proto je vhodné, pokud chceme povrch čistý a suchý, provést
oplach vodou, přípravkem NOVAGLAS® nebo slabým roztokem NOVALONU®.

BEZPEČNOSŤ PRÁCE
 

VÝROBKY NERIEDITEĽNÉ VODOU

NOVATO® - NOVABIO® technický list strana 1/2

./presenter-5
https://google.com/presenter-5


TECHNICKÉ DÁTA
Skupenství (20 °C) kapalina

Hustota 970 kg/m3

Teplota varu 189 °C

Bod vzplanutí 95 °C

OBSAH SKLADOVÉ ČÍSLO

5 l kanystr 246 405

10 l kanystr 246 410

25 l kanystr 246 425

40 l kanystr 246 440

Všetky produkty spoločnosti NOVATO  spol. s.r.o., ktoré sú chemickou zmesou alebo nebezpečnou chemickou zmesou, sú riadne klasifikované, označené a
vybavené bezpečnostnými listami v súlade s chemickým zákonom a príslušnými predpismi v rámci EÚ. Všetky nebezpečné zmesi majú kartu
bezpečnostných údajov, ktorá je voľne k dispozícii na našich webových stránkach www.novato.cz, prípadne u našich obchodných zástupcov av obchodnom
oddelení spoločnosti. Všetci používatelia produktu spoločnosti NOVATO  sú zo zákona povinní zoznámiť sa s technickým a bezpečnostným listom
príslušného výrobku a zaistiť tak správny postup pre používanie, skladovanie a manipuláciu s výrobkom. Naše ústne a písomné technické odporúčania, ktoré
odovzdávame s najlepším vedomím, nemôžu postihnúť všetky detaily a podmienky príslušnej aplikácie a vo vzťahu k právam tretích osôb neoslobodzujú
užívateľa od vlastných skúšok a testu. Preto je užívateľ povinný vykonať testy a skúšky pre jednotlivé aplikácie tak, aby vylúčil všetky riziká spojené s
aplikáciou chemickej zmesi, najmä nebezpečné chemické zmesi, pretože tieto aplikácie a ich podmienky sú mimo našich kontrolných možností. Spoločnosť
NOVATO  spol. s.r.o. ručí za deklarovanú kvalitu svojich výrobkov a vlastnosti popísané v technických a bezpečnostných listoch.

NOVATO  spol. s.r.o., Uralská 6, 160 00 Praha 6, tel.: +420 233 339 688, fax: +420 224 315 198, e-mail: obchod@novato.cz, www.novato.cz

®

®

®

®

NOVABIO®

NOVATO® - NOVABIO® technický list strana 2/2


	NOVABIO®
	POUŽITIE
	VÝHODY
	NÁVOD K&Nbsp;POUŽITIE
	BEZPEČNOSŤ PRÁCE
	TECHNICKÉ DÁTA


